
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ AN TOÀN THỰC PHẨM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-SATTP         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm tại 

Lễ viếng và Lễ truy điệu đồng chí Nguyễn Phú Trọng, 

Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam 

 

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Kế hoạch số 

4139/KH-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về 

Tổ chức Lễ viếng và Lễ truy điệu đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam (sau đây viết tắt là Lễ viếng 

và Lễ truy điệu); 

Thực hiện chỉ đạo của Cục An toàn thực phẩm tại Kế hoạch số 1728/KH-

ATTP ngày 22 tháng 7 năm 2024 và Công văn số 1729/ATTP-NĐTT ngày 22 

tháng 7 năm 2024 của Cục An toàn thực phẩm về việc đảm bảo an toàn thực 

phẩm phục vụ tổ chức Lễ tang Đồng chí Tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

Nhằm đảm bảo an toàn thực phẩm cho các lực lượng tham gia tại Lễ 

viếng và Lễ truy điệu, Sở An toàn thực phẩm xây dựng kế hoạch triển khai công 

tác kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm (viết tắt ATTP) tại địa điểm chế biến 

và phục vụ ăn uống như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đảm bảo ATTP, kiểm soát có hiệu quả ATTP và phòng ngừa ngộ độc 

thực phẩm tại địa điểm phục vụ Lễ viếng và Lễ truy điệu. 

- Hướng dẫn và giám sát các đơn vị tham gia phục vụ ăn uống tại Lễ 

viếng và Lễ truy điệu chấp hành các quy định về đảm bảo ATTP. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ  ngày 24 tháng 7 năm 2024 đến ngày 26 tháng 7 năm 

2024. 

2. Địa điểm 

- Địa điểm chế biến thức ăn cho các lực lượng: Khách sạn Hương Sen, địa 

chỉ: 66-70 Đồng Khởi, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Địa điểm phục vụ các lực lượng: Hội trường Thống Nhất, địa chỉ: 135 

Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí MInh. 

KHẨN 
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III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Nội dung thực hiện 

- Hướng dẫn đơn vị phục vụ chấp hành các quy định bảo đảm ATTP tại 

Lễ viếng và Lễ truy điệu. 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định bảo đảm ATTP 

của đơn vị phục vụ ăn uống. 

- Ghi nhận, đánh giá các điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm và có báo 

cáo kịp thời đến Ban tổ chức, Lãnh đạo Sở An toàn thực phẩm.  

2. Công tác của Đoàn kiểm tra, giám sát 

- Kiểm tra thủ tục hành chính và điều kiện có liên quan đến quá trình sơ 

chế, chế biến và phân chia thức ăn: 

+ Giấy phép kinh doanh đúng ngành nghề, giấy chứng nhận cơ sở đủ điều 

kiện an toàn thực phẩm còn hiệu lực (nếu thuộc diện phải xin cấp giấy). 

+ Hợp đồng, hồ sơ chứng từ chứng minh nguồn gốc thực phẩm, nguyên 

liệu thực phẩm đang sử dụng. 

+ Kết quả khám sức khỏe, hồ sơ lưu về việc xác nhận kiến thức ATTP của 

người tham gia chế biến thực phẩm. 

+ Điều kiện về vệ sinh môi trường khu vực chế biến, phục vụ ăn uống. 

+ Điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ, vệ sinh nhân viên và 

các điều kiện đảm bảo ATTP của đơn vị. 

+ Thao tác thực hành trong quá trình chế biến, phân chia, vận chuyển, tập 

kết thức ăn. 

+ Hóa đơn, chứng từ chứng minh nguồn gốc nguyên liệu thực phẩm sử 

dụng. 

+ Hồ sơ tự công bố sản phẩm (đối với các sản phẩm phải tự công bố). 

+ Hóa đơn, chứng từ chứng minh nguồn gốc và hồ sơ tự công bố của sản 

phẩm nước đá dùng trong ăn uống (giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP 

về sản xuất nước đá, hồ sơ tự công bố sản phẩm, phiếu xét nghiệm nước đá định 

kỳ còn hạn) (nếu có sử dụng). 

+ Hóa đơn, chứng từ chứng minh nguồn gốc và hồ sơ tự công bố của sản 

phẩm nước uống đóng chai (giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP về sản 

xuất nước uống đóng chai, hồ sơ tự công bố sản phẩm, phiếu xét nghiệm nước 

định kỳ còn hạn). 

- Giám sát quá trình vận chuyển và tập kết thức ăn tại địa điểm diễn ra Lễ 

viếng và Lễ truy điệu. 
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- Lấy mẫu thực phẩm kiểm nghiệm khi cần thiết. 

- Tiến hành truy xuất nguồn gốc sản phẩm không đạt qua kết quả kiểm 

nghiệm sản phẩm thực phẩm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở An toàn thực phẩm 

1.1. Phòng Quản lý tiêu chuẩn và Giám sát ngộ độc thực phẩm 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm tại 

Lễ viếng và Lễ truy điệu đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Phối hợp Thanh tra Sở thành lập các tổ công tác, tổ chức triển khai giám 

sát đảm bảo ATTP tại Lễ viếng và Lễ truy điệu. 

1.2. Thanh tra Sở 

Chỉ đạo Đội Quản lý ATTP số 1 phối hợp Phòng Quản lý tiêu chuẩn và 

Giám sát ngộ độc thực phẩm kiểm tra, xử lý các đơn vị không chấp hành đúng 

các quy định đảm bảo ATTP tại Lễ viếng và Lễ truy điệu. 

2. Đơn vị phục vụ ăn uống tại Lễ viếng và Lễ truy điệu 

Cử nhân sự phối hợp với Đoàn kiểm tra, giám sát ATTP của Sở An toàn 

thực phẩm, xuất trình thủ tục hành chính liên quan đến ATTP; khắc phục các 

điều kiện ATTP khi được hướng dẫn. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 24/7/2024: Kiểm tra tiền trạm 

- Từ ngày  25/7/2024  đến ngày 26/7/2024: Kiểm tra thủ tục hành chính 

và các điều kiện đảm bảo ATTP có liên quan đến hoạt động chế biến thực phẩm, 

phân chia thức ăn trong suốt thời gian diễn ra Lễ viếng và Lễ truy điệu. 

- Báo cáo và xin ý kiến Lãnh đạo Sở An toàn thực phẩm khi có vấn đề đột 

xuất xảy ra cần giải quyết. 

- Sau khi kết thúc Lễ viếng và Lễ truy điệu, tổng kết báo cáo rút kinh 

nghiệm và có đề xuất (nếu có). 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí được chi từ nguồn kinh phí của Ban tổ chức. 

- Sở An toàn thực phẩm phân công ông Đỗ Đức Công - Phó Trưởng 

phòng Phòng Quản lý tiêu chuẩn và Giám sát ngộ độc thực phẩm (Số điện thoại: 

0903 687 798) để phối hợp liên hệ thực hiện nhiệm vụ. 
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Trên đây là Kế hoạch giám sát ATTP tại Lễ viếng và Lễ truy điệu đồng 

chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản 

Việt Nam, Sở An toàn thực phẩm thông tin đến các đơn vị có liên quan phối hợp 

triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC 

- Cục ATTP (để báo cáo); PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Ủy ban nhân dân TP.HCM (để báo cáo);   

- Hội trường Thống Nhất (để phối hợp); 

- Khách sạn Hương Sen (để phối hợp); 

- BGĐ Sở An toàn thực phẩm;  

- Thanh tra Sở, Văn phòng Sở;  

- Trang Thông tin điện tử Sở ATTP; 

- Lưu: VT, QLTC&GSNĐTP (VQM/11b).   

  Lê Minh Hải  
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